
OBSAH

O autorech..................................................................................................................  XI
Seznam zkratek.......................................................................................................  XIII
Úvod.......................................................................... ................................................XV

I. Průvodce subjektu údajů bankovním procesem.........................................1
1.1 Postavení bank ve společnosti..................................................................... 1
1.2 Shromažďování a uchovávání osobních údajů........................................... 3
1.3 První kontakty s bankou................................................................................ 5
1.4 Otevření a vedení ú č tu .................................................................................. 8
1.5 Žádost o úvěr.............................................................................................. 16
1.6 Všeobecné obchodní podmínky...............................................................  23
1.7 Banky a stá t...............................................................................................  34
1.8 Shrnutí...............................................................................: ......................  37

II. Některé problémy při zpracování osobních údajů v souvislosti
se správou nem ovitostí..................................................................................  38
2.1 Dva základní typy „vlastníků“ bytových dom ů.....................................  38
2.2 Různé kategorie uživatelů bytové jednotky............................................ 42
2.3 Zveřejňování osobních údajů dlužníků.................................................... 44
2.4 Zpřístupňování údajů o odečtech.............................................................  45
2.5 Provozování kamerových systémů v bytových domech........................  47
2.6 Shrnutí.......................................................................................................  51

III. Činnost obce a ochrana osobních údajů (vybrané problémy)................  53
3.1 Otevřenost veřejné správy a ochrana soukromí....................................... 53
3.2 Zveřejňování na úřední desce..................................................................  55
3.3 Zveřejňování osobních údajů při výkonu samosprávy............................ 59
3.4 Správní řízení a projednávání přestupků................................................  69
3.5 Právo člena zastupitelstva na informace..................................................  73
3.6 Vysílání zasedání zastupitelstva krajského úřadu nebo obecního úřadu

v přímém televizním přenosu či na internetu.......................................... 76
3.7 Shrnutí.......................................................................................................  80

IV. Ochrana osobních údajů ve zdravotn ictv í................................................  82
4.1 Speciální právní úprava............................................................................  82

VII



Ochrana osobních údajů v aplikační praxi (vybrané problémy)

4.2 Obecné principy ochrany osobních údajů..............................................  85
4.3 Nakládání se zdravotnickou dokumentací..............................................  88
4.4 Pořizování výpisů a ochrana osobních údajů třetích osob.....................  92
4.5 Osobní údaje zemřelých pacientů...........................................................  94
4.6 Ochrana osobních údajů

v souvislosti se změnou ošetřujícího lékaře
a s ukončením činnosti zdravotnického zařízení.....................................  96

4.7 Provozování kamerového systému
se záznamem ve zdravotnických zařízeních............................................ 98

4.8 Shrnutí.....................................................................................................  103

V. Zpracování osobních údajů v elektronických kom unikacích.............  105
5.1 Zasílání obchodních sdělení v souladu se zákonem.............................  105

5.1.1 Obchodní sdělení............................................................................ 106
5.1.2 Souhlas s využitím elektronického kontaktu za účelem šíření

obchodních sdělení elektronickými prostředky...........................  108
5.1.3 Režim opt-in ..................................................................................  109
5.1.4 Režim opt-out................................................................................  111

5.2 Odpovědnost provozovatele za obsah na internetu............................... 112
5.2.1 Internetová fó ra .............................................................................  114
5.2.2 Inzertní portály...............................................................................  116

5.3 Shrnutí.....................................................................................................  119

VI. Monitoring zaměstnanců............................................................................ 120
6.1 Kamery na pracovišti...............................................................................  124
6.2 Monitorování e-mailové pošty zaměstnanců........................................  127
6.3 Monitorování služebních telefonů..........................................................  131
6.4 Monitorování služebních automobilů...................................................  133
6.5 Shrnutí.....................................................................................................  134

VII. Personalistika...............................................................................................  136
7.1 Zpracování osobních údajů před uzavřením pracovního poměru....... 136
7.2 Zpracování osobních údajů za trvání pracovního poměru...................  141

7.2.1 Zpracování osobních údajů zaměstnanců ve vztahu 
к oznamovací povinnosti správce podle § 16 zákona
o ochraně osobních údajů .............................................................  141

7.2.2 Zpracování citlivých osobních údajů v pracovněprávním
poměru............................................................................................ 143

7.2.3 Fotografie v osobním spisu zaměstnance z hlediska zákona
o ochraně osobních údajů .............................................................  153

VIN



Obsah

7.2.4 Poskytování osobních údajů o zaměstnancích.............................  158
7.2.5 Zveřejňování údajů o mzdě a platu............................................... 163
7.2.6 Předávání osobních údajů do zahraničí + C. B. Rules................  170

7.3 Zpracování osobních údajů
po ukončení pracovního pom ěru............................................................ 175

7.4 Shrnutí...................................................................................................... 177

VIII. Další vybrané problémy při zpracování osobních ú d a jů ..................... 180
8.1 Využívání elektronických karet...............................................................  180
8.2 Věrnostní karty......................................................................................... 183
8.3 Poskytování osobních údajů při kontrolní činnosti...............................  188
8.4 Zveřejňování osobních údajů v dražební vyhlášce...............................  191
8.5 Možnost použití osobních údajů z veřejných seznamů........................  192
8.6 Pořizování a uchovávání fotografií ve spisech.....................................  195
8.7 Monitorování (nahrávání) telefonického hovoru s klientem,

obchodním partnerem apod.....................................................................  196
8.8 Shrnutí...................................................................................................... 198

Přílohy.........................................................................................................................202
Standardní smluvní doložky pro předávání osobních údajů
ze společenství do třetích zemí (předávání správce správci)........................ 227
Rozhodnutí komise ze dne 27. prosince 2001 o standardních smluvních 
doložkách pro předávání osobních údajů zpracovatelům usazeným
ve třetích zemích podle směrnice 95/46/ES....................................................236
Rozhodnutí komise ze dne 15. června 2001 o standardních smluvních 
doložkách pro předávání osobních údajů do třetích zemí podle
směrnice 95/46/ES............................................................................................ 249
Rozhodnutí komise ze dne 5. února 2010 o standardních smluvních 
doložkách pro předávání osobních údajů zpracovatelům usazeným ve 
třetích zemích podle směrnice evropského parlamentu a rady 95/46/ES... 263

Seznam použité literatury a materiálů Úřadu pro ochranu osobních údajů..........281
Věcný rejstřík..............................................................................................................285

IX


